ES:TAD«: D<> PAR.ATVÁ
M lc de Csecavet

INDICAÇÂO N" J\,D82021
(?roponente Tiago Almeida/DEit!

flh

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos tetmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente âo Senhor Âdelino fubeuo, Secretário de Serviços e Obtas
Públicas, solicitando que seia realizado estudo de viabilidade para revitaltzaçào da Rua fuo
daPaz, desde o crllzamento com a Rua Catlos Gomes até o ftnal do perímetro urbano.

É a Inücação. Sala das Sessões.

Cascavel, 5 de janeiro de2027.

Justificação

A rcvitahza.ção da Rua Rio daPzz é um pedido antigo dos moradores e
cometciantes da tegião.

Levando em consideração, a revítahzação da via, fota do pedmetro
urbano, julgamos televante a r.evitalização do Íestante da mesma.

Em vários pontos da via, o asfalto cedeu, devido o trânsito de veículos
pesados.

Ressaltamos também, que comerciantes e moradores sofrem com
ftequentes alagamentos em dias de chuva, devido a tantos problemas no sistema de drenagem
da âgua.

Conto com vossa resposta, pzta então leva-la âos moradores e
comerciantes da região, que nos soücitaram tal obta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332t-8812
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br ffi

çÂrr+in* rÉLl iii ;lp"A!- üE tÂst.,r#i

Rec;eblcicr ,:m LLi e ) /1J.
J* R., '.1.. - -

frotocolo r I